

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 085-2022-MPP/A

Puno, 10 de febrero de 2022.

VISTO: Informe N° 021-2022-MPP/GDHPC, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Municipalidad Provincial de Puno tiene como principio, el reconocimiento y respeto a las personas e instituciones que contribuyen o contribuyeron ejemplar y decididamente en el bienestar de nuestra Provincia, haciéndola cada vez más grande;

Que, con Informe N° 021-2022-MPP/GDHPC, emitido por el Gerente de Desarrollo Humano y Participación Ciudadana, solicita emisión de resolución de felicitación a las instituciones públicas y privadas que fueron participes y colaboraron en las actividades de la Acción Cívica para Promover la Salud "LA MUNI EN TU BARRIO" durante los meses de setiembre, octubre, noviembre y diciembre del año 2021, organizado por la Municipalidad Provincial de Puno;

Que, en el marco del 353 aniversario de Puno, la Municipalidad Provincial de Puno realizó las actividades de acción cívica para promover la salud "La Muni en tu Barrio" con la participación activa de diversas instituciones que brindaron su apoyo y sus servicios en favor de la población durante los meses de setiembre, octubre, noviembre y diciembre, expresando su compromiso por el desarrollo de Puno;

Estando a las facultades conferidas por el inciso 6) del artículo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER Y FELICITAR al CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVO CREAR por participar en las actividades desarrolladas en la Acción Cívica para Promover la Salud "LA MUNI EN TU BARRIO", durante los meses de setiembre, octubre, noviembre y diciembre del año 2021.

<u>ARTÍCULO SEGUNDO</u>.- DISPONER, que el presente reconocimiento sea inscrito en el Registro de Honor de la Municipalidad Provincial de Puno.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL PUNO

Abog. Martín Ticona Maquera